Untuk madrasah yang baru ini, beliau sengaja memilih nama "Tarbiyatul Muallimien al-Islamiyah" atau TMI, sedikit mencontoh nama KMI Gontor yang sangat dikaguminya itu, apalagi setelah melihat hasil yang dicapai putranya, Tidjani, yang dimasukkan ke Gontor tahun 1958. Dua tahun setelah pendirian TMI *Majalis*, Kiai Djauhari memondokkan putranya yang kedua, Kiai Idris ke Gontor, tepat tanggal 16 Rabiul Awwal 1384 H/ 26 Juli 1964 M.

Pada tahun 1959, Kiai Djauhari melakukan beberapa inovasi pendidikan di Pondok Tegal. Pertama, mendirikan Madrasah Wajib Belajar (MWB) 8 tahun yang mempergunakan kurikulum pemerintah. Pendirian lembaga ini, terinspirasi oleh pembaharuan sistem pendidikan di Pondok Pesantren Tebuireng.